ФЕДЕРАЦИЯ РУССКОГО БОЕВОГО  

                           ИСКУССТВА

             ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 Первенство  Оренбургской области
по русскому боевому искусству –

(двоеборье) рукопашъ

Оренбург- 2011

Открытое Первенство городов Российской Федерации по Спортивной рукопаши (двоеборье)

18 июня 2011 года
г. Оренбург
АКТ

ПРИЕМА МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВЕНСТВА
Настоящий акт составлен главным судьей первенства , врачом и представителем спортсооружения о том, что оборудование места соревнований соответствует правилам соревнований по русскому боевому искусству.
Первенство будет проводиться в спортивном комплексе «Урал» в спортивном зале 60 * 25 м на ковре  отечественного производства . Ковер площадью 10*10 м, рабочая площадь ковра 8*8 м обозначена матами красного цвета и боевой дорожке 2 * 16. Маты без разрывов . В зале борьбы расстелен ковер для разминки бойцов. Рабочее место руководителя ковра оборудовано аппаратурой звукоусиления.
Раздевалки , душевые, туалетные и умывальные комнаты, канализация и освещение в рабочем состоянии. Вентиляция обеспечивает трехкратный обмен воздуха в час. Температура в спортивном комплексе + 20 С.
Адрес: 46000 г. Оренбург
ул. 60 лет Октября, 2-е

Главный судья
Лавров М.А.
Представитель спортсооружения
  Ахмеров Р.Х.
Врач
Марченко Н.П.

Первенство  по русскому боевому искусству-рукопашъ  
18 июня 2011 года
г. Оренбург
СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
	1
	Главный судья
	Лавров Марат Анатольевия
	1
	Иваново

	2
	Главный секретарь
	Палей Игорь Валерьевич
	1
	Оренбург

	3
	    Арбитр
	Куликов Олег Викторович
	      1к
	Оренбург

	4
	Рефери
	Сандаков Максим Владимирович
	1к
	Оренбург

	5
	      Судья боковой
	Косов Андрей Валентинович
	2к
	Оренбург

	8
	Судья боковой
	Вейгант Евгений Владимирович
	3к
	Оренбург

	9
	Старший Судья 
	Савин Николай Геннадьевич
	3к
	Оренбург

	10
	Судья боковой
	Фидоренко Иван Иванович
	3к
	Оренбург


   Главный судья
М.А. Лавров
Открытое первенство по русскому боевому искусству-рукопашъ 
18 июня 2011 года
г. Оренбург
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ПО ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ ВЕСАМ И КОМАНДАМ 
	№ п/п
	Команда
	Кол-во уч-ов
	11-12
	13-14
	13-14
	15-16
	15-16
	17-18
	19+
	19+
	19+

	
	
	
	36

48
	40
	48
	56
	68
	70
	72
	85
	90+

	1
	Оренбург
	10
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	2
	2

	2
	Соль-Илецк
	      10
	2
	2
	1
	2
	1
	2
	0
	0
	0

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	      20
	   2
	    2
	    2
	     3
	     2
	    2
	     3
	    2
	2


Главный секретарь                                                                   Палей И.В.

Открытое первенство по русскому боевому

                                         Искусству-рукопашъ.

18 06 2011 года                   -                                    г. Оренбург
                               Отчет Главного судьи соревнований.

         Главный судья соревнований – Лавров Марат Анатольевич 
Главный секретарь соревнований – Палей Игорь Валерьевич
   Соревнования проводились  18 июня в спорткомплексе «Урал» в спортивном зале 60 * 30 метров на ковре площадью 10*10 ( рабочая зона 8*8) и боевой дорожке 2 * 16 . Раздевалки туалеты канализация и освещение в рабочем состоянии. Вентиляция обеспечивала троекратный обмен воздуха в час. Температура в помещении +20 градусов. Перед открытием турнира выступили Вице президент РСБИ Оренбургской облати. В соревнованиях приняли участие 20 спортсменов из Оренбурга и Соль-Илецк. В виде «Спортивный бой на карабинах» проведено 20 поединков. В виде «Спортивная рукопашная схватка» проведено 13 поединков, которые закончились: чистой победой- из которой 9 ( болевой прием-3, удушающий прием-3, с явным преимуществом-2 , снятием с боя врачом-1),по баллам -2, с незначительным преимуществом-2
  Медицинская бригада работала четко быстро и профессионально. 

Победители и призеры награждены  медалями и дипломами соответствующих степеней. Соревнования освещались региональными телекомпаниями. 

                                                     Главный судья                          Лавров М.А.

                Открытое первенство Оренбургской области по 
                Русскому боевому искусству-рукопашъ
18. 06.2011 года                                                   г. Оренбург
                           Личные результаты 11-12 лет

                                            36 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Зангиров Руслан
	1
	      1
	    5
	    6
	    1

	Туктаров Кувандык
	     0
	2
	    0
	    0
	    2


Личные результаты 13-14 лет

                                            40 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Курбангалиев Амитр
	4
	1
	    5
	    9
	    1

	Накатис Владислав
	5
	2
	    0
	    5
	    2


Личные результаты 13-14 лет

                                            48 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Сидоров Константин
	9
	2
	0
	9
	    1

	Баянасов Тимирлан
	3
	1
	5
	8
	    2


                                                  Главный судья                       Лавров М.А.
                Открытое первенство Оренбургской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ

18. 06.2011 года                                                   г. Оренбург

                      Личные результаты 15-16 лет

                                            56 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Исоев Парвиз
	8
	1
	10
	18
	1

	Шегетаев Тлеген
	4
	2
	5
	9
	2

	Айгилов Тимур
	1
	3
	0
	1
	3


Личные результаты 15-16 лет

                                            68 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Айгазиев Дамир
	9
	1
	    4
	    13
	    1

	Миронов Сергей
	1
	2
	    1
	    2
	    2


Личные результаты 17-18 лет

                                            70 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Гордиенко Руслан
	7
	1
	3
	10
	    1

	Тарасюк Вадим
	4
	2
	2
	6
	    2


                                                 Главный судья                       Лавров М.А.
                Открытое первенство Оренбургской области по 

                Русскому боевому искусству-рукопашъ

18. 06.2011 года                                                   г. Оренбург

                      Личные результаты 19+ лет

                                            70 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	 Бадретдинов Максим
	2
	1
	9
	11
	1

	Васильев Игорь
	8
	3
	0
	8
	2

	Савраев Алексей
	0
	2
	6
	6
	3


Личные результаты 19+ лет

                                            85 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Плотников Андрей
	4
	1
	    3
	    7
	    1

	Фидоренко Иван
	2
	2
	    2
	    4
	    2


Личные результаты 19+ лет

                                            90+ кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Гарифилин Виктор
	9
	2
	0
	9
	    1

	Антонов Алексей
	0
	1
	5
	5
	    2


                                                 Главный судья                       Лавров М.А.
